
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 123 del 
12-07-

2019 
N° Cron. Gen. 434 data reg. 

12-07-

2019 

Oggetto: 

RICORSO INNANZI COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI 

ASCOLI PICENO PRESENTATO DALLA SIG.RA POLI ROSALBA. 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E CONFERIMENTO INCARICO.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto  il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto il Dlgs. 546/92 e s.m.i.; 

 

Dato atto che la Sig.ra POLI ROSALBA ha presentato, innanzi la Commissione Tributaria di Ascoli 

Piceno, ricorso avverso il ruolo ICI n. 2018/012554 formato per l’accertamento ICI n. 12433/2014; 

 

Constatata l’opportunità di costituirsi in giudizio, al fine di tutelare al meglio le pretese avanzate 

dall’Amministrazione e resistere alle deduzioni della controparte che appaiono infondate; 

 

Ricordato che le figure professionali in dotazione all’Amministrazione hanno sempre provveduto 

autonomamente alla gestione ordinaria del contenzioso, ma che l’assenza di formazione per il nuovo 

processo tributario telematico entrato in vigore dal 01/07/2019, nonché la particolare fattispecie normativa 

sottesa all’accertamento notificato ed al conseguente ruolo formato, giustificano il ricorso a professionista 

esterno, al pari di quanto già deciso per identiche basi impositive; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69/2019 con la quale l’Amministrazione Comunale, 

decidendo di costituirsi in giudizio innanzi la Commissione Tributaria di Ascoli Piceno, autorizzava il 

Sindaco pro-tempore a tale scopo; 

 

Ravvisata la necessità di individuare un professionista al quale conferire l’incarico legale relativo alla 

vertenza richiamata ex artt. 2222 e 2229 del codice civile, difendendo l’Amministrazione Comunale; 

 

Ritenuto opportuno conferire l’incarico legale in questione all’Avv. Vannucci Maurizio Vincenzo – legale 

del Foro di Ascoli Piceno -  legale di fiducia dell’Amministrazione resosi disponibile come da e-mail del 

12/07/2019 per un importo di € 600,00 oltre CAP ed IVA per complessivi € 761,28, avendo lo stesso con 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

successo difeso l’Amministrazione in vertenze la cui particolare base imponibile era la stessa di quella 

oggetto dell’accertamento che ha determinato la formazione del ruolo oggi impugnato; 

 

Dato atto che l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura al capitolo 138 del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 all’impegno contabile n. 257/2019; 

 

DETERMINA 

 

 di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di costituirsi in giudizio innanzi la Commissione Tributaria di Ascoli Piceno per resistere al ricorso 

presentato dalla sig.ra POLI ROSALBA avverso il ruolo ICI n. 2018/012554 formato per 

l’accertamento ICI n. 12433/2014, così come deliberato dalla Giunta Comunale n. 69/2019; 

 

 di conferire l’incarico legale di difendere l’Amministrazione Comunale, con ampia ed 

omnicomprensiva delega,  all’ Avv. Vannucci Maurizio Vincenzo del Foro di Ascoli Piceno; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento trova la propria copertura finanziaria ai seguenti 

riferimenti contabili: capitolo 138 – impegno 257/2019 – codice 01.02-1.03.02.11.006 - per € 761,28 

– collocando l’esigibilità dell’importo all’anno 2019 – CIG Z2329300F7; 

 

 di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ 

art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 12-07-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      13-07-2019        al       28-07-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-07-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


